СОВЕТ ЦВЕТНОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

РЕШЕНИЕ

от 10.06.2024                                                                                                      № 4-21

О внесении изменений в решение Совета Цветнопольского сельского поселения от
28.11.2019 № 7-43 «О введении на территории муниципального образования
«Цветнопольское сельское поселение Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области» земельного налога»

 На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области от 03.06.2024 № 7-02-2024/905-24 на
решение Совета Цветнопольского сельского поселения от 28.11.2019 № 7-43,
согласно абз. 1 и 3 п. 2 ст. 396 Налогового кодекса Российской Федерации,
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Цветнопольского сельского поселения, Совет
Цветнопольского сельского поселения
РЕШИЛ:
 1. Внести в решение Совета Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области от
28.11.2019 № 7-43 «О введении на территории муниципального образования
«Цветнопольское сельское поселение Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области» земельного налога» (в редакции
решений от 13.11.2020 № 6-44, от 28.04.2021 № 3-16, от 22.12.2022 № 8-50, от
30.08.2023 № 4-24, от 30.10.2023 № 5-31) (далее - Решение) следующие изменения:
 1.1. Пункта 3 Решения дополнить следующими подпунктами:

«3.3. Сумма налога, подлежащая уплате налогоплательщиками –
физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

3.4. Сумма налога (сумма авансового платежа по налогу) исчисляется на
основании сведений органов, осуществляющих государственный кадастровый
учет и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, а также
иных сведений, представленных в налоговые органы в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».

2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой
информации «Муниципальный вестник Цветнопольского сельского поселения» и
обнародовать на официальном сайте Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области.

Председатель Совета
Цветнопольского сельского поселения
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской
области
___________________ Н.Г. Хафизова

 И.о. главы Цветнопольского
сельского поселения Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области
________________ Н.А. Лазаренко